
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная  общеобразовательная школа с.Караганка» 

Новоорского района Оренбургской области 

                                                                                   

              от 30.08. 2024 г                                                                                          № 45 

 

Об организации горячего питания в школе  в 2024-2025 учебном году 

                   В соответствии с Законом РФ «Об образовании» (ст.37 п.1 ) ,  Санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20,Санитарными правилами 2.3/2.4.3590-20, вступившими в силу с 1 

января 2021 года 

                                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Организовать горячее питание школьников 1-4, 5-9 классов в 2024-2025 учебном году  в 

соответствии с нормативными требованиями с 01.01.2021 года. 
2. Назначить  ответственным за питание  обучающихся зам.директора по ВР Тасмагамбетову 

А.С. 

3. Повару Нургалиевой М.С.: 

3.1.Провести все расчёты согласно существующим нормам, выполнения всех правил СанПина 

2.3/2.4.3590-20, иметь утверждённое меню на 10 дней, представлять ежедневный отчёт по 

израсходованным продуктам питания. 

4. Возложить ответственность на повара школьной столовой Нургалиеву М.С. за: 

-бесперебойную работу холодильно-технологического оборудования, оснащение кухонным инвентарём, 

посудой и моющими средствами; 

-сохранность продуктов питания, их хранение и сроки реализации; 

-работу с поставщиками продуктов. 

-хранение, маркировку, обработку и правильное использование по назначению инвентаря и посуды на 

пищеблоке; 

-правильное выполнение  технологии приготовления 1-х и 2-х блюд, салатов, проведение С-

витаминизации 3-его блюда в соответствии с требованиями СанПин; 

-выдачу готовой пищи только после снятия  пробы; 

-соблюдение времени с момента приготовления пищи до отпуска и нахождение на горячей плите (не более 

2-х часов). 

5.Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому цикличному меню на 

общую сумму не менее 64,63  рублей для обучающихся  1-4 классов , на сумму 13  рублей (завтрак) для 

обучающихся  5-9 классов с добавлением родительских пожертвований   в размере 40 руб  ; обучающихся 

с ОВЗ -78,30 рублей. 

6.Возложить ответственность на классных руководителей  Турганову А.М.,Катпенову 

С.А.,Картбаеву А.С.,Тасмагамбетову А.С., Талаеву А.Т.,Толеспаеву К.Б.,Мелентьеву Т.В.  за: 

-обеспечение приёма пищи  детьми, 

-соблюдение санитарно-гигиенических условий приёма пищи; 

-формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета; 

-организацию питьевого режима, обеспечение безопасности качества питьевой воды; 

-проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по реализации программы 

«Разговор о правильном питании»; 

-нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой. 

5. Ответственному за питание  Тасмагамбетовой А.С.: 

-разработать план мероприятий по пропаганде и формированию культуры здорового питания среди 

обучающихся, их родителей. 

-информировать общественность об организации питания на официальном сайте школ. 

     7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

    

                                    Директор ____________  Аймухамбетова Г.С 
 


		2024-09-05T08:57:56+0500
	с. Караганка
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КАРАГАНКА" НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




